


OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TERMOTE CNICI, 
ELETTRONICI E DOTAZIONE ANTINCENDIO DELLIMPIANTO SP ORTIVO PER 
IL GIOCO DEL CALCIO DI MARANO DI MIRA. AGGIUDICAZIO NE ALLA ATI 
VERTICALE FORMATA DALLE DITTE ELETTROSISTEMI SRL DI  DOLO (VE) 
(CAPOGRUPPO E CECCATO ROBER TERMOIDRAULICA SAS & C.  DI FOSSO’ 
(VE) (MANDANTE). COD. CIG: 6501393F36-CUP: C64H1500 1650004. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di 
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28.10.2015, pubblicato in G.U. n. 254 del 
31.10.2015, è stato disposto il differimento al 31 Marzo 2016 del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per gli enti locali, di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed ai sensi dell’art. 11 
comma 17 del D.Lgs. 118/2011, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato con 
la possibilità di effettuare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente; 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il bilancio pluriennale 2015/2017 e la 
relazione previsionale e programmatica, approvati con deliberazione consiliare n. 42 del  
30.07.2015; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. 118 del 20.08.2015 sono stati assegnati ai Centri di 
Responsabilità i capitoli di P.E.G. dell’esercizio finanziario 2015-2017 e successive modificazioni; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. 124 del 10.09.2015 è stato approvato il Piano della 
Performance 2015, integrato con il P.E.G. approvato con deliberazione di G.C. 118/2015, e sono 
stati assegnati ai Dirigenti ed ai Responsabili gli obiettivi ivi indicati, integrativi delle azioni definite 
per il 2015 dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 e dal Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017, approvati con deliberazione di G.C. 6 del 
29.01.2015; 

Vista la successiva deliberazione di G.C. n. 135 del 05.10.2015 di modifica ed integrazione della 
succitata deliberazione n. 124/2015; 

Considerati i vincoli posti dal patto di stabilità interno, i vincoli per il contenimento delle spese di cui 
all’art.2, commi da 594 a 599 della legge n. 244/2007, e le riduzioni di spesa disposte dall’art. 6 del 
d.l. 78/2010, come integrato dall’art. 1, comma 5, del D.L. n. 101/2013 e dall’art. 14 del D.L. 
66/2014, e di quelle dell’art. 1, comma 146, della legge  n. 228/2012; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione consiliare n. 148 
del 30.07.1996, integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 206 del 20.12.1996 e 
successive modifiche e integrazioni; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e 
norme di accesso di cui alla deliberazione G.C. n. 38 del 23.03.2014; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29.05.2013, in vigore dal 31/05/2013, e successive 
modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs 118/2011; 

Vista la nuova struttura organizzativa comunale di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 
31.01.2014 come modificata con delibera di G.C. n. 150 del 19.10.2015; 



Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 29/01/2016, concernente il conferimento dell’incarico 
dirigenziale per il Settore LL.PP. e Infrastrutture, all’arch. Cinzia Pasin; 
 
Vista la Determinazione a contrarre n. 812 del 10/12/2015 con la quale si dava atto: 
 

• Di procedere  mediante procedura di cottimo fiduciario secondo il criterio del prezzo più 
basso con richiesta di offerta ad almeno  5 operatori categoria OG11 – OS3-OS28-OS30, o 
in alternativa i partecipanti dovranno dichiarare adeguata capacità tecnico-organizzativo ed 
economico-finanziaria tramite importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel 
quinquennio antecedente, costo complessivo sostenuto per il personale dipendente e 
adeguata attrezzatura tecnica, nelle misure ed alle condizioni di cui all’art. 90, comma 1, 
del dpr 207/2010 , individuate tramite sorteggio come in premessa specificato; 

• di nominare  quale Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 10 del D.Lgs. 
163/2006, per il suddetto provvedimento, il geom. Sabrina Zabotto; 

• di approvare  il quadro economico relativo al servizio in oggetto di seguito riportato: 

LAVORI & FORNITURE EURO EURO 

A.1 Lavori e forniture Impianti Elettrotecnici a base d’appalto 16.016,35  

A.1a Costi di mano d’opera 33% (non soggetta a ribasso d’asta) 7.888,65  

 Sommano 23.905,00    23.905,00  

A.2 Lavori e forniture Impianti Termotecnici a base d’appalto 11.085,75  

A.2a Costi di mano d’opera 35% (non soggetta a ribasso d’asta) 5.969,25  

 Sommano  17.055,00    17.055,00 

 PARZIALE LAVORI     40.960,00 

A.3 Oneri di sicurezza 3% (non soggetta a ribasso d’asta) 1.228,80   
___1.228,80 

   TOTALE PARZIALE Lavori e Oneri   42.188,80 

         SOMME A DISPOSIZIONE   

B.1 Imprevisti IVA compresa (Imprevisti, Allacciamenti, Spese 
Tecniche di Collaudo, Spese Contributive, etc.) 

1.446,26  

B.2 Incentivi e spese art. 92 del D.Lgs. 163/2006 759,40  

B.3 Contributo AVCP  30,00  

B.4 Assicurazione D.L. 150,00  

B.5 Iva su A.1+A.1a+A.2+A.2a+A.3 (22%) __9.281,54  

 PARZIALE SOMME A DISPOSIZIONE 11.667,20 __11.667.20 

 TOTALE COMPLESSIVO  53.856,00 
 

• di approvare i seguenti documenti di gara:  

• Disciplinare di gara; 
• Lettera invito; 
• Offerta economica sull’importo dei lavori; 
• Modello- allegati da 1 a 8; 
• Schema di contratto 
 



• di prenotare  la somma relativa ai lavori oggetto di contrattazione pari a € 51.470,33= IVA 
compresa, al cap. 245000100 cod. 2060201 “Manutenzione straordinaria impianti sportivi 
– servizio rilevante ai fini IVA, bilancio 2015, c.g. 2115, finanziato con av. Amm.ne 
invest., come segue: 
€ 30.039,03= imp. 2052 SUB 1 – Lavori elettrici 
€ 21.431,31= imp. 2053 SUB 1 – Lavori termoidraulici  
 

• di dare atto che il codice  CIG è  n° : 6501393F36 e il numero di CUP è : 
C64H15001650004. 

• di dare atto che il CONTRATTO avverrà secondo quanto previsto dall’art. 60 comma 4 
lettera a) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Mira; 

• di dare, altresì, atto che il servizio verrà aggiudicato mediante ribasso percentuale sul 
prezzo a corpo e che, quindi, il contratto sarà stipulato a corpo mediante scrittura privata, 
pertanto il ribasso offerto ridurrà l’importo a base d’asta di € 27.102,10, iva esclusa, 
mentre non inciderà sul costo della manodopera di € 13.857,90 e sugli oneri di sicurezza 
di € 1.228,80; 

Visto il verbale di selezione mediante sorteggio de lle ditte da invitare alla procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando di ga ra per l’affidamento dei lavori di 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZ ZA DEGLI IMPIANTI 
TERMOTECNICI, ELETTRONICI E DOTAZIONE ANTINCENDIO D ELL’IMPIANTO SPORTIVO 
PER IL GIOCO DEL CALCIO DI MARANO DI MIRA.”, avvenu ta alle ore 12,00 del giorno 
16.12.2015 nella sede municipale presso il Settore LL.PP. ed Infrastrutture; 
Dato atto che dal Verbale di selezione del 16.12.20 15 risulta che nel sorteggio sono state 
estratte le seguenti n. 5 ditte: 

1. Ditta Termoidraulica Agnoletto Stefano; 
2. Ditta Termotecnica Savio s.n.c.; 
3. Ditta FM Sistemi s.r.l.; 
4. Ditta Bacchin Roberto; 
5. Ditta Elettrosistemi s.r.l. – A.T.I.; 

 
Viste le “Lettere Invito” inviate a mezzo PEC posta elettronica certificata in data 22.12.2015 ad 
ogni ditta estratta, con le quali si invitavano le sopra citate n. 5 ditte a presentare offerta; 
 
Viste, inoltre, le successive comunicazioni del 25.01.2016, inviate a mezzo PEC a tutte le ditte 
invitate, per esplicitare il costo degli oneri di sicurezza aziendali e definire tempi e importo della 
sanzione relativamente al Soccorso Istruttorio; 
 
Verificato che entro le ore 12.00 del 26.01.2016, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
sono regolarmente pervenuti i plichi delle seguenti ditte invitate (2 su 5 invitate): 
o Termotecnica Savio snc di Savio Cristian & C. di Mira (VE) (plico prot. n. 3165 del 

22.01.2016); 

o  Elettrosistemi srl di Dolo (VE) e Ceccato Rober Termoidraulica sas &C. di Fossò (VE) 

(plico prot. n. 3519 del 26.01.2016, ore 11.50); 

- che alle ore 14.25 del 26.01.2016, dopo il termine di presentazione delle offerte, è pervenuto al 

Protocollo Generale dell’Ente un plico della ditta Termotecnica Savio snc di Savio Cristian & 

C. riportante le diciture relative alla gara oggetto del presente appalto (plico prot. n. 3575 del 

26.01.2016 ore 14.25); 

Dato atto che la gara per l’affidamento dei lavori in argomento si è svolta in una unica seduta 

pubblica debitamente verbalizzata, come segue: 



- verbale seduta pubblica del 28/01/2016; 

Atteso che la Commissione ha dato atto che il plico prot. n. 3575 del 26.01.2016 della ditta 

Termotecnica Savio snc di Savio Cristian & C. è pervenuto al Protocollo Generale dell’Ente alle ore 

14.25, ovvero oltre il termine perentorio di scadenza delle offerte stabilito dalla lettera invito e 

pertanto tale plico non verrà aperto e rimarrà chiuso agli atti.; 

Visto che, conseguentemente, la Commissione di gara ha aggiudicato provvisoriamente l’appalto 

dei lavori in argomento, all’ATI verticale formata dalle ditte Elettrosistemi srl con sede in Via 

Alture, 3 a Dolo-VE, P.I. 04207440274 (capogruppo) e Ceccato Rober Termoidraulica sas &C. 

con sede in Via Treviso, 11/1  a Fossò-VE, P.I. 03655720278  (mandante), datata 21.01.2016, che 

offre un prezzo globale di € 19.974,24(diciannovemilanovecentosettantaquattro/24) pari al ribasso 

percentuale del 26,30% (ventisei virgola trenta per cento) rispetto all’importo posto a base di gara 

al netto degli oneri per la sicurezza (importo soggetto a ribasso € 27.102,10), con oneri per la 

sicurezza aziendale dichiarati pari ad € 2.800,00 (duemilaottocento); 

Ritenuto di fare proprie le risultanze del predetto verbale di gara e quindi di aggiudicare 

definitivamente all’ATI verticale formata dalle ditte Elettrosistemi srl con sede in Via Alture, 3 a 

Dolo-VE, P.I.  04207440274 (capogruppo) e Ceccato Rober Termoidraulica sas &C. con sede 

in Via Treviso 11/1 a Fossò-VE, P.I. 03655720278 (mandante), i lavori di manutenzione 

straordinaria per la messa in sicurezza degli impianti termotecnici, elettronici e dotazione 

antincendio dell’impianto sportivo per il gioco del calcio di Marano di Mira, con decorrenza dalla 

data di stipula del contratto per i seguenti importi: 

• Lavori e forniture Impianti Elettrotecnici                        € 11.804,05 

• Lavori e forniture Impianti Termotecnici             €   8.170,20  

• Costi di Manodopera              €  13.857,90   

• Oneri di Sicurezza                           €    1.228,80    

TOTALE  Lavori e Oneri               €  35.060,95  

• I.V.A. 22%                 €    7.713,41  

TOTALE COMPLESSIVO    €  42.774,36   
da ascrivere al cap. 24500100 cod. 2060201 “Manutenzione straordinaria impianti sportivi- servizio 

rilevante ai fini IVA, bilancio 2015, imp. 2052 (lavori elettrici), imp. 2053 (lavori termoidraulici) – 

C.G. 2115, finanziato con Av. Amm.ne invest.; 

Precisato che sono state eseguite le verifiche/adempimenti di legge necessari per l’aggiudicazione, 
come di seguito elencato: 

 
� Documento Unico di Regolarità Contributiva - Legge n. 2 del 28.01.2009 di 

conversione del D.L. n. 185 del 29.11.2008: 
DURC con esito regolare della ditta Elettrosistemi srl Prot. INAIL_3288470 del 01/04/2016 
con scadenza 30/07/2016 che ne attesta la regolarità contributiva sulla base delle rispettiva 
normativa di riferimento; DURC con esito regolare della ditta Ceccato Rober 
Termoidraulica sas &C.    Prot. INAIL_2635364 del 26/02/2016 con scadenza 25/06/2016 



che ne attesta la regolarità contributiva sulla base delle rispettiva normativa di riferimento 

� Adempimenti di cui all’art. 2 del D.P.R. n. 62/2013  e art. 2 del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Mira – M isura M02 PTPC 2015-2017: 

 presente in sede di presentazione di istanza di partecipazione alla gara; 
 
� Verifiche sui requisiti di ordine generale della di tta, ai sensi dell’art. 38, comma 1, del 

D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.: 
dato atto che sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale della 
ditta aggiudicataria in ATI e che l’efficacia del presente atto di aggiudicazione definitiva è 
subordinato al positivo esito di dette verifiche;  

� OBBLIGHI DI PUBBLICITA’ E TRASPARENZA - DLgs n°33 d el 14/3/2013: 
- il provvedimento di affidamento in oggetto, sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito 
internet dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e i dati verranno aggiornati con i pagamenti 
disposti dagli atti di liquidazione a cura del responsabile di servizio; 

Visti:  
  - il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006; 
   - il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

   - il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 
   - lo Statuto Comunale e i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità; 
 

 DETERMINA 

1. di approvare il verbale di gara, espletata in seduta pubblica redatto dalla Commissione di gara, 

agli atti del Servizio Gare, Contratti e Provveditorato, relativo all’affidamento dei lavori di 

manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza degli impianti termotecnici, elettronici e 

dotazione antincendio dell’impianto sportivo per il gioco del calcio di Marano di Mira – CIG: 

6501393F36 : 

- verbale seduta pubblica del 28/01/2016; 

2. di dare atto che i lavori vengono aggiudicati mediante ribasso percentuale sul prezzo a corpo e 
che il contratto sarà stipulato a corpo mediante scrittura privata, pertanto il ribasso offerto 
ridurrà l’importo a base d’asta previsto a € 19.974,25, al netto del costo di manodopera pari a € 
13.857,90 e per oneri della sicurezza pari a € 1.228,80, IVA esclusa; 

3. di aggiudicare definitivamente e impegnare la somma complessiva di € 42.774,36 (IVA 
compresa) all’ATI verticale formata dalle ditte Elettrosistemi srl con sede in Via Alture, 3 a Dolo-
VE, P.I. 04207440274 (capogruppo) e Ceccato Rober Termoidraulica sas &C. con sede in Via 
Treviso 11/1 a Fossò-VE, P.I. 03655720278 (mandante), che ha offerto il ribasso percentuale 
del 26,30% (ventisei virgola trenta per cento) sull’importo dei lavori posto a base di gara al netto 
del costo della manodopera e degli oneri di sicurezza e al netto di IVA, per un totale 
complessivo di € 42.774,36; 

4.   di approvare il nuovo QUADRO ECONOMICO come di seguito: 

NUOVO QUADRO ECONOMICO di AGGIUDICAZIONE  
LAVORI & FORNITURE EURO EURO 

A.1 Lavori e forniture Impianti Elettrotecnici a base d’appalto 11.804,05  

A.1a Costi di mano d’opera 33% (non soggetta a ribasso d’asta) 7.888,65  



 Sommano 19.692,70 19.692,70 

A.2 Lavori e forniture Impianti Termotecnici a base d’appalto 8.170,20   

A.2a Costi di mamo d’opera 35% (non soggetta a ribasso 
d’asta) 

5.969,25  

 Sommano 14.139,45 14.139,45 

    PARZIALE LAVORI   33.832,15 

A.3 Oneri di sicurezza 3% (non soggetta a ribasso d’asta) 1.228,80 1.228,80 

 TOTALE PARZIALE Lavori e Oneri  35.060,95 

         SOMME A DISPOSIZIONE   

B.1 Imprevisti IVA compresa (Imprevisti, Allacciamenti, Spese 
Tecniche di Collaudo, Spese Contributive, etc.)  

1.446,26  

B.2 Incentivi e spese art. 92 del D.Lgs. 163/2006 759,40  

B.3 Contributo AVCP 30,00  

B.4 Assicurazione D.L. 150,00  

B.5 Iva su A.1+A.1a+A.2 +A.2a+A.3 (22%) 7.713,41  

 PARZIALE SOMME A DISPOSIZIONE 10.099,07 __10.099,07 

 TOTALE COMPLESSIVO  45.160,02 

 ACCANTONAMENTO F.DO ART. 31 BIS L. 109/94 
– ART. 12 COMMA 1 DPR 207/10 

 1.354,80 

5. di dare atto che la somma complessiva dell’intervento pari ad € 45.160,02= risultante dal 
nuovo Quadro Economico di cui sopra, è imputata al cap. 24500100 cod. 2060201 
“Manutenzione straordinaria impianti sportivi – servizio rilevante ai fini I.V.A” i cui impegni 
originali n. 2052 (lavori elettrici) e n. 2053 (lavori termoidraulici) Bilancio 2015 - C.G. 2115, 
finanziati con Av. Amm.ne invest., saranno oggetto di re-imputazione all'esercizio 2016 in 
sede di ri-accertamento ordinario; 

6. di calcolare il fondo F.DO ART. 31 BIS L. 109/94 – ART. 12 COMMA 1 DPR 207/10 in 
€ 1.354,80= (3% del totale del Q.E.); 

7. di dare atto che, a seguito dell’aggiudicazione dei lavori si è determinato un ribasso di 
€ 8.695,98= 

8. di dichiarare economia di spesa  la somma di € 8.695,98= da registrarsi agli impegni originali 
n. 2052 sub 1 (lavori elettrici) per € 5.141,33 e n. 2053 sub 1 (lavori termoidraulici) per 
€ 3.554,65= del Bilancio 2015 - C.G. 2115, finanziati con Av. Amm.ne invest.; 

9. di accantonare, nell’avanzo di amministrazione 2015, in sede di rendiconto, il finanziamento 
del F.DO ART. 31 BIS L. 109/94 – ART. 12 COMMA 1 DPR 207/10 per la somma di cui 
al punto 6); 

10. di dare atto che la somma da impegnare a favore della ditta aggiudicataria, pari ad 
€ 42.774,36=, è imputata al cap. 24500100 cod. 2060201 “Manutenzione straordinaria impianti 
sportivi – servizio rilevante ai fini I.V.A” i cui impegni originali n. 2052 sub 1 (lavori elettrici) per 
€ 24.897,70= e n. 2053 sub 1 (lavori termoidraulici) per € 17.876,66= del Bilancio 2015 - C.G. 
2115, finanziati con Av. Amm.ne invest., saranno oggetto di  re-imputazione all'esercizio 2016 
in sede di ri-accertamento ordinario; 

11. di dare atto che, con il presente atto si ridetermina anche la suddivisione della voce B.2 in 



base ai nuovi importi relativi ai lavori elettrici ed ai lavori termoidraulici i cui impegni di spesa si 
ripartiscono come segue al cap. 24500100 cod. 2060201 “Manutenzione straordinaria impianti 
sportivi – servizio rilevante ai fini I.V.A” del bilancio 2015 - c.g. 2115, finanziati con Av. 
Amm.ne invest. 

impegno originale n. 2052 sub 2 (lavori elettrici) per € 317,38= anziché €  316,20= (+ € 1,18=), 

impegno originale n. 2053 sub 2 (lavori termoidraulici) per € 442,02= anziché € 443,20= (- € 
1,18=), 

e che, questi stessi impegni, saranno oggetto di re-imputazione all'esercizio 2016 in sede di ri-
accertamento ordinario; 

12. di dichiarare economia anche degli impegni padre originali del bilancio 2015 come segue: 

imp. 2052/15 cap. 24500100 per € 5.145,02=, 

imp. 2053/15 cap. 24500100 per € 3.550,96=; 

13. di formalizzare l’affidamento dei lavori di cui trattasi mediante scrittura privata; 

14. di comunicare  l’avvenuta aggiudicazione definitiva alla ditta aggiudicataria e alle altre ditte 
che hanno partecipato alla gara, entro il termine perentorio di 5 (cinque) giorni ai sensi dell’art. 
79 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i; 

15. di dare atto  che il corrispettivo dovuto dal Comune di Mira alla ditta aggiudicataria verrà 
liquidato secondo le modalità indicate dal Capitolato Generale d’Appalto; 

16. di dare atto  che il Responsabile del procedimento, così come previsto dall’art. 10 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i, è il geom. Sabrina Zabotto; 

17. di dare atto  che sono state avviate dal Servizio Gare e Contratti le verifiche di legge, 
attualmente in fase di conclusione, sui requisiti di ordine generale dell’ATI  verticale formata 
dalle ditte Elettrosistemi srl con sede in Via Alture, 3 a Dolo-VE, P.I. 04207440274              
(capogruppo) e Ceccato Rober Termoidraulica sas &C. con sede in Via Treviso 11/1   a 
Fossò-VE, P.I.  . 03655720278  (mandante),  ai sensi dell’art. 38 comma 1 del DLgs 163/2006 
e s.m.i., necessarie per l’affidamento in oggetto, subordinando la liquidazione di qualsiasi 
compenso o indennizzo di sorta, al possesso di tutti i requisiti in argomento; 

18. di dare atto  che, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 si provvederà a pubblicare all’albo pretorio e 
sulla rete internet i dati relativi al presente provvedimento, aggiornandoli con i pagamenti 
disposti dagli atti di liquidazione a cura del responsabile di servizio. 

 
Il Responsabile del Settore 

SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE 
Cinzia Pasin 

 
 

************* 

VERIFICA CONTABILE: 

La spesa per l’intervento in argomento è stata impegnata come riportato nel dispositivo del 
presente atto: 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 
6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445 

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 



  
 
 IL DIRIGENTE/RESPONSABILE 
  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Firmato Digitalmente 

 

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Cinzia Pasin;1;3438260
Daniela Franzolin;2;1634214




